Câmara Municipal de

Bertioga Estado de São Paulo

Estância Balneária

INDICAÇÃO /9
Protocolo:

Data: 1 / Hora:

Ofício n":

Aprovado { ) Reprovado na

Ofício n° 130/19
SO.realizáOr^Z^ JUIUÜia

Ref.: GV-BIRÓ
AíííO adendo

LUÍS HmiQU^Pkmidejite
Prest

Assunto: MANUTENÇÃO DOS POSTES DE ILUMINAÇAÕPÚBi^CA DA FAIXA DE

AREIA NA PRAIA DE BORACÉIA.

Bertioga, 25 de junho de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente e Nobres Vereadores.

Magno Roberto Silva Souza, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o douto plenário, apresentara seguinte indicação:

Indica ao Executivo Municipal que determine ações junto a Secretaria de Serviços

Urbanos no sentido de solucionar avarias existentes na rede de iluminação pública na orla da

praia de Boraceia.

Devido a ações de vandalismo, hoje os postes encontram-se com toda fiação de

aterramento partidas e cabos de energia cortados e expostos, levando a população de

banhistas ao risco eminente de choques elétricos.

Solicita-se junto com essa manutenção emergencial que seja feito algum tipo de

proteção mais eficiente, para que futuramente esse tipo de situação não mais acorra.

Elevando assim a sensação de segurança para os freqüentadores da praia, principalmente

nas atividades esportivas no período noturno.

Esse vereador foi mais uma vez procurado como intermediador para uma breve

solução de mais essa demanda. Anexos fotos para apreciação de todos.

Peço que sejam enviadas cópias desta ao Gabinete do senhor prefeito, Diretoria de

Gestão Energética e Diretoria da Regional Norte. No aguardo deste ser atendido com rapidez

e eficiência.

Câmara Municipal de

Bertioga Estado de Sâo Paulo

Estância Balneária

Observados os preceitos regimentais, esta é a indicação que vai devidamente

subscrita.

Atenciosamente

EDUARDO PEREIRA OH ABREU

Vice Presidente

tãgSê^RÕEertO^iiva Souza

"BIRÓ"

"O importante não é vencer todos os dias, mas lutar sempre".

LUÍS HENRIQUE CAPELLINí
Presidente da Câmara

I v*'*:t^'' ••^••' ' J" •• ••^-: - •-. V ; 'Vl.-^.- , ^' ^ •• .
1^*' ^ '' ̂ •■ ■ i- i- - \ ■ . , ' -, ■ . •
í'i^ rr^r- •rv>v ' '' i^;Vr-'^;.. v- • .
■'^:v ,;-v- - s-

.  . •■• • •;:>•. ■■'■ ■ '-• -■• ."• ■ • V'■-■ ' '

V .

r *'•

?*

V' ■-^.
<N .-

•■ .í. -rfl*! .

^  , -i f ' "